
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1094    DEL     30/12/2021 

FONDO  DI  SOLIDARIETÀ  ALIMENTARE  COMUNALE:  APPROVAZIONE 
AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO  ALL'EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI 
ECONOMICI  ALLE  FAMIGLIE  DI  CATTOLICA  COLPITE 
DALL'EMERGENZA SANITARIA COVID-19  E IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1153 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1094 del 30/12/2021 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  83 e 84 del  17/12/2020, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 30/12/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

- l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29/03/2020

- il Decreto Legge 19/05/2020 n. 34 (“D.L. Rilancio”) recante “Misure urgenti in materia 
di  salute,  sostegno  al  lavoro  e  all'economia,  nonché  di  politiche  sociali  connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

-  il  Decreto  Legge  23/11/2020  n.  154  recante  “Misure  finanziarie  urgenti  connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

-  l’art.  53,  comma 1,  del  Decreto  Legge  25/05/2021  n  .73  recante  “Misure  urgenti  di  
solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze  
domestiche”;

DATO ATTO che,  in considerazione delle  emergenti difficoltà  economiche affrontante 
nell’ultimo anno dalle famiglie residenti, connesse all’emergenza epidemiologica COVID19 
ed alla successiva crisi economica nazionale, l'Amministrazione Comunale ha stabilito di 
intervenire con urgenza a tutela delle fasce più deboli con misure in grado di sostenere le 
spese di prima necessità;

RICHIAMATA a tale proposito la propria Deliberazione di Giunta n.199 del 23.12.2021 ad 
oggetto “Linee di indirizzo in merito alla gestione di un fondo di solidarietà alimentare comunale, al fine  
di erogare contributi economici alle  famiglie  di cattolica colpite  dall'emergenza sanitaria covid-19” che 
approva  i  criteri  per  l’accesso  all’intervento  e  per  l’attribuzione  dei  punteggi  utili 
all’individuazione delle famiglie beneficiarie tra i nuclei residenti nel Comune di Cattolica;

VISTI lo schema di Avviso Pubblico e di domanda di accesso ai contributi, allegati quale 
parte integrante e sostanziale al presente atto, disposti sulla base dei criteri indicati nella  
sopracitata Deliberazione di giunta n.199 del 23.12.2021;

RITENUTO opportuno approvare  i suddetti schemi di Avviso Pubblico e di domanda di 
accesso  all’agevolazione e  di  disporne  la pubblicazione  sul  portale  istituzionale 
www.cattolica.net garantendone la massima divulgazione;

RITENUTO che le istanze potranno essere presentate a mezzo PEC, sportello telematico 
o brevi manu presso l’Ufficio Servizi Sociali, Piazza Roosevelt n. 5 o Protocollo, Piazza  
Roosevelt n.7;

RITENUTO di fissare al 07/01/2022 la data di apertura dei termini per la presentazione 
delle domande, con scadenza al 31/01/2022 - dipodiché il Servizio comunale procederà 

Pratica n. 1153 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1094 del 30/12/2021 Pag. 2 di 5

http://www.casttolica.nete/


all’istruttoria  dei  requisiti  e  redigerà  una  graduatoria  ordinata  in  funzione  del  valore 
dell’attestazione ISEE 2021 dei nuclei familiari;

DATO  ATTO  che  il  contributo,  erogato  alle  famiglie  presenti  in  graduatoria  fino  ad 
esaurimento delle  risorse,  verrà proporzionato a seconda della composizione del nucleo 
familiare, secondo il seguente schema:
        ◦ n.1 componente € 250,00
        ◦ n.2 componenti  € 300,00
        ◦ n.3 componenti  € 350,00
        ◦ n.4 componenti  € 400,00
        ◦ n.5 o più componenti € 450,00;

CHIARITO  a  tale  proposito  che  il  contributo  verrà  erogato  mediante  accredito  del 
beneficio sociale  a  favore  degli  aventi  diritto,  su  tessera  sanitaria  nell'ambito di  quanto 
stabilito dal contratto di  Servizio stipulato con la Ditta DAY RISTOSERVICE SPA P. IVA 
03543000370 -  di  cui  alla  determinazione  Dirigenziale  n.  22/2021  e  che  l’esito 
dell’istruttoria verrà comunicato attraverso messaggistica telefonica ex. art. 2 L.241/1990 e 
ss.mm.ii;

DATO ATTO che le risorse disponibili per l’erogazione dei contributi è pari ad € 18.000,00 
e ritenuto pertanto necessario impegnare la somma sul cap. 4950001 “Contributi di assistenza  
e  beneficienza”,  del  bilancio  2021,  codice  siope  U.1.04.02.02.999  “Altri  assegni  e  sussidi  
assistenziali”;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) Di prendere atto di quanto stabilito con propria deliberazione di giunta n.199 del 
23.12.2021 ad oggetto “Linee di indirizzo in merito alla gestione di un fondo di solidarietà  
alimentare  comunale,  al  fine  di  erogare  contributi  economici  alle  famiglie  di  cattolica  colpite  
dall'emergenza sanitaria covid-19”;

3) di approvare lo schema di Avviso Pubblico e di domanda di accesso ai contributi, 
allegati  alla  presente  quale  parte  integrante  e  sostanziale, e  di  disporne  la 
pubblicazione sul portale istituzionale www.cattolica.net garantendone la massima 
divulgazione;

4) di fissare al giorno 07/01/2022 la data di apertura dei termini per la presentazione 
delle domande, con scadenza al 31/01/2022;

Pratica n. 1153 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1094 del 30/12/2021 Pag. 3 di 5

http://www.casttolica.nete/


5) di  dare  atto  che  il  contributo,  erogato  alle  famiglie  presenti  nella  graduatoria 
ordinata  in  base  all’ISEE2021  fino  ad  esaurimento  delle  risorse,  verrà 
proporzionato  a  seconda  della  composizione  del  nucleo  familiare,  secondo  il 
seguente schema:
     ◦ n.1 componente € 250,00
     ◦ n.2 componenti  € 300,00
     ◦ n.3 componenti  € 350,00
     ◦ n.4 componenti  € 400,00
     ◦ n.5 o più componenti € 450,00;

6) di chiarire che il contributo verrà erogato mediante accredito del beneficio sociale, a 
favore  degli  aventi  diritto,  su tessera sanitaria  nell'ambito di  quanto stabilito dal 
contratto di  Servizio stipulato con la Ditta  DAY RISTOSERVICE SPA P. IVA 
03543000370 -  di  cui  alla  determinazione  Dirigenziale  n.  22/2021 e  che  l’esito 
dell’istruttoria  verrà  comunicato  attraverso  messaggistica  telefonica  ex.  art.  2 
L.241/1990 e ss.mm.ii;

7) di dare atto  che le risorse disponibili  per l’erogazione dei contributi è pari ad € 
18.000,00  e  di impegnare a  tale  proposito  la  somma di  € 18.000,00  sul  cap. 
4950001 “Contributi  di  assistenza  e  beneficienza”,  del  bilancio  2021,  codice  siope 
U.1.04.02.02.999 “Altri assegni e sussidi assistenziali”;

8) di stabilire che il presente atto di concessione di contributi sarà pubblicato ai sensi 
degli  artt.  26 e  27  del  D.  Lgs.  n.  33/2013,  dando atto che il  trattamento  delle  
informazioni  sui  dati  personali  è  effettuato  secondo  il  principio  di  tutela  e 
riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice in materia di 
protezione  dei  dati  personali",  approvato  con  D.Lgs  n.  196/2003  e  successive 
modificazioni ed integrazioni, nonché nel rispetto del Regolamento Comunale per il 
trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 del 21.12.2005, integr. 
con atto C.C. n. 78 del 14.12.2006;

di  individuare  nella  persona  della  Dirigente  del  settore  3,  dott.ssa  Rufer  Claudia,  la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/12/2021 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Pratica n. 1153 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1094 del 30/12/2021 Pag. 4 di 5



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1153 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1094 del 30/12/2021 Pag. 5 di 5



Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

SETTORE 3
SERVIZI SOCIALI

BANDIERA BLU  FEE

AVVISO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE BUONI SPESA PER L’ACQUISTO DI GENERI
ALIMENTARI E BENI DI PRIMA NECESSITA’, A SEGUITO DELL’EMERGENZA SANITARIA 

GENNAIO 2022
(Determinazione Dirigenziale n°____________________)

 Il Dirigente
in applicazione 
- dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29/03/2020
- del Decreto Legge 23/11/2020 n. 154 recante “Misure finanziarie urgenti connesse all'emergenza
epidemiologica da COVID-19”; 
- del Decreto Legge 19/05/2020 n. 34 (“D.L. Rilancio”) recante “Misure urgenti in materia di salute,
sostegno  al  lavoro  e  all'economia,  nonché  di  politiche  sociali  connesse  all'emergenza
epidemiologica da COVID-19”;
- dell’art. 53, comma 1, del Decreto Legge 25/05/2021 n .73 recante “Misure urgenti di solidarietà
alimentare e di sostegno alle famiglie  per il  pagamento dei canoni di  locazione e delle  utenze
domestiche.”;
- della deliberazione della Giunta Comunale n. 199 del 23.12.2021 ad oggetto “Linee di indirizzo in
merito alla gestione di un fondo di solidarietà alimentare comunale, al fine di erogare contributi
economici alle famiglie di cattolica colpite dall'emergenza sanitaria covid-19”;

RENDE NOTO

L’assegnazione di  contributi  per l’acquisto di generi alimentari  e beni di prima necessità per le
famiglie residenti nel Comune di Cattolica in condizione di necessità economica contingente.

REQUISITI PER IL RICONOSCIMENTO DEL SOSTEGNO:
Saranno ammessi in graduatoria per l’assegnazione dei contributi i  nuclei  familiari  che sono in
possesso dei seguenti requisiti, a pena di esclusione, alla data di compilazione della domanda: 

a) residenza nel Comune di  Cattolica; 
b) attestazione ISEE 2021 o in corso di validità del nucleo familiare con un valore compreso tra €
0,00 e € 10.000,00. 

SONO ESCLUSI DAL BENEFICIO:
◦ i nulcei percettori nel periodo di vigenza del bando di  benefici economici erogati dalla Pubblica
Amministrazione (Reddito di  cittadinanza, Rei,  Naspi,  Indennità di  mobilità,  Cassa integrazione
guadagni o altre forme di sostegno previste a livello regionale/comunale) di importo mensile pari o
superiore ad € 600,00 

◦ i percettori di contributi per la locazione - che hanno ricevuto il contributo nel periodo dicembre
2021/gennaio 2022 ai sensi delle Determinazioni Dirigenziali n° 958 del 03/12/2021 e n° 988 del
13/12/2021 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI AGEVOLAZIONE
Le domande di contributo dovranno essere presentate dal 07/01/2022 al 31/01/2022

Il bando ed i modelli della domanda sono reperibili presso:

    • Ufficio Relazioni con il Pubblico - Comune di Cattolica - P.zza Roosevelt, 5 

· Comune di Cattolica Settore 3: Servizi Sociali · Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541 966 677·



Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

SETTORE 3
SERVIZI SOCIALI

BANDIERA BLU  FEE

      
    • Servizi Sociali - Comune di Cattolica - P.zza Roosevelt, 7
      
    • portale comunale: www.cattolica.net 

Le  domande  di  partecipazione  debbono  essere  indirizzate  a  “COMUNE  DI  CATTOLICA  –
SETTORE  3  SERVIZI  SOCIALI  –  PIAZZA  ROOSEVELT,  7  –  47841  CATTOLICA  RN)  e
presentate, con esclusione di qualsiasi altro mezzo, secondo una delle seguenti modalità:

1. presentazione diretta al Comune di Cattolica - Ufficio Protocollo – Piazza Roosevelt, 5 – 47841
Cattolica nei giorni di: dal Lunedì al Venerdì ore 8.30 – 13.30; Martedì e Giovedì ore 15.30 – 17.30.
       
2. tramite Sportello Digitale: https://servizionline.cattolica.net  

3. raccomandata con avviso di ricevimento. La domanda dovrà pervenire, pena  esclusione, entro
il termine previsto dal bando. Al riguardo farà fede il timbro postale;

4.  a  mezzo  posta  elettronica  certificata  (PEC)  al  seguente  indirizzo:
protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it 

E’  PREFERIBILE UTILIZZARE IL CANALE TELEMATICO AL FINE DI RIDURRE I  RISCHI  DI
CONTAGIO.  NON  SONO  AMMISSIBILI  ALTRE  MODALITÀ  DI  PRESENTAZIONE  DELLA
DOMANDA.

ISTRUTTORIA E RISORSE
Il Servizio comunale procederà all’istruttoria dei requisiti sopra richiesti. Al termine dell’istruttoria,
verrà redatta una graduatoria ordinata in funzione del valore dell’attestazione ISEE 2021 dei nuclei
familiari,  approvata  con  provvedimento  dirigenziale.  L’esito  dell’istruttoria  verrà  comunicato
attraverso messaggistica telefonica ex. art. 2 L.241/1990 e ss.mm.ii. 

La somma disponibile per i  contributi spesa di cui al presente Avviso è di  € 18.000,00: I buoni
spesa saranno assegnati fino a concorrenza delle risorse disponibili, salvo  diversa e successiva
disposizione.

ENTITÀ ECONOMICA DEI CONTRIBUTI
Il contributo verrà proporzionato a seconda della composizione del nucleo familiare, secondo il
seguente schema:
        ◦ n.1 componente € 250,00
        ◦ n.2 componenti  € 300,00
        ◦ n.3 componenti  € 350,00
        ◦ n.4 componenti  € 400,00
        ◦ n.5 o più componenti € 450,00

COME VERRÀ RICONOSCIUTO IL SOSTEGNO 
Il  contributo  verrà  erogato  agli  aventi  diritto  mediante  accredito  delle  risorse  sulla  TESSERA
SANITARIA  del  richiedente  e  potrà  essere  utilizzato  per  l'acquisto  di  beni  di  prima necessità
(prodotti igienici e alimenti per bambini e neonati, prodotti alimentari a lunga conservazione ovvero
freschi  ovvero  preparati  da  banco  ovvero  congelati/surgelati  escluse  bevande  alcooliche  e
superalcoliche, prodotti per l'igiene personale e la pulizia della casa esclusi cosmetici e generi di
maquillage,  prodotti  parafarmaceutici  e  farmaceutici  esclusi  prodotti  integratori  per  incremento
delle prestazioni sportive). 

· Comune di Cattolica Settore 3: Servizi Sociali · Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541 966 677·

http://www.cattolica.net/
mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
https://servizionline.cattolica.net/


Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

SETTORE 3
SERVIZI SOCIALI

BANDIERA BLU  FEE

COME SI POSSONO USARE LE SOMME
La tessera sanitaria potrà essere utilizzata immediatamente come un Bancomat, per acquistare
beni di prima necessità presso gli esercenti aderenti al circuito “DAY Welfare” descritti in allegato
(informazioni all’utenza, numero verde: 800 004 191 dal lunedì al venerdì dalle 8,30 alle 17,30 con
orario continuato). 

CONTROLLI 
L’Amministrazione comunale effettua i controlli  sulle autocertificazioni/dichiarazioni  sostitutive di
atto di notorietà ai sensi dell’articolo 71 del DPR n. 445 del 2000, anche con la collaborazione
dell’INPS, dell’Agenzia delle Entrate e del Comando Provinciale della Guardia di Finanza. In caso
di riscontro di indebita percezione del buono per mancanza dei requisiti richiesti, si procederà al
recupero coattivo dell’importo erogato. 

INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DELL’ART. 13 DEL
REGOLAMENTO EUROPEO N. 679/2016
Il Comune di  Cattolica (Titolare del trattamento) comunica che in osservanza a quanto previsto dal
Regolamento europeo n. 679/2016 i dati raccolti dal Comune vengono raccolti, trattati, conservati e
gestiti con idonee misure di sicurezza. Il conferimento dei dati è facoltativo, ma necessario per le
finalità  istituzionali  indicate  nell'informativa.  Il  mancato  conferimento  comporta  l'impossibilità  di
avviare il procedimento e di attivare l'intervento richiesto. 

 PER AVERE INFORMAZIONI SULLA COMPILAZIONE DEL MODELLO 

SERVIZI SOCIALI, sede in PIAZZALE ROOSEVELT, 5 (a fianco dei Vigili urbani)    
    

è possibile chiamare il numero telefonico 0541 966 514 oppure 0541 966 677
dal lunedì al venerdì con orario 9.00 – 13.00, martedì e giovedì 15.00 – 18.00
Via email all'indirizzo: tiraferriangela  @cattolica.net     

I modelli di istanza e i documenti allegati inviati tramite PEC o per via telematica potranno essere
accettati  solo  se  in  formato  pdf,  e  pertanto  eventuali  file-immagine  non  saranno  presi  in
considerano né ritenuti validi.
Non saranno considerate valide le domande non firmate dal dichiarante e/o prive di  copia del
documento di identità.

MISURE  DI  CONTENIMENTO  NECESSARIE  ALLA  PREVENZIONE  DEL  CONTAGIO  DA
COVID-19
tutti i cittadini che si rivolgono ai Servizi sono tenuti a rispettare, nella fase di presentazione della
domanda, le regole di distanziamento fisico e di utilizzo dei dispositivi di protezione individuale -
evitando assembramenti di fronte agli uffici comunali, ai sensi della normativa vigente. I Servizi, da
parte loro,  garantiranno la  massima collaborazione,  telefonica  e in  presenza,  a supporto della
cittadinanza.

La Dirigente del settore 3 
dott.ssa Rufer Claudia

· Comune di Cattolica Settore 3: Servizi Sociali · Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541 966 677·

mailto:tiraferriangela@cattolica.net


Al Responsabile Ufficio Servizi Sociali Comune di Cattolica
Piazza Roosevelt, 5
47841 Cattolica RN

si accettano SOLO documenti inviati in formato pdf di dimensioni inferiori a 800kb
Da telefonino: scaricare app “adobe acrobat reader” che permette di scrivere nel modulo pdf e firmare il documento

DOMANDA DI CONTRIBUTO A CARATTERE ASSISTENZIALE PER APPROVVIGIONAMENTO ALIMENTARE
EMERGENZA COVID-19 

ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000

Il/La sottoscritto/a  nato/a 

Prov .il   residente a Cattolica (RN) 

in Via/Piazza  Codice Fiscale   

Tel. o Cell.   email  

sotto  la  propria  personale  responsabilità  e  consapevole  delle  sanzioni  penali,  ai  sensi  dell’art.  76  del  D.P.R.
n.445/2000, trovandosi in uno stato di disagio socio-economico a causa dell’eccezionalità dell’emergenza Covid-19 e
temporaneamente impossibilitati a soddisfare le primarie esigenze di vita, anche a seguito delle restrizioni imposte
dall’emergenza sanitaria in corso

CHIEDE 

di essere ammesso alla corresponsione di un sostegno economico finalizzato all’approvvigionamento

alimentare commisurato alla composizione del nucleo famigliare

A tale scopo: 

DICHIARA
 (consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate

dall'art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000) Che la composizione del proprio nucleo familiare è la seguente:

Cognome e nome Data di nascita Rapporto di parentela

1 Richiedente 

2

3

4

5



6

7

DOMANDE A RISPOSTA OBBLIGATORIA:

1. La famiglia ha percepito contributi per la locazione erogati da questo Comune nel periodo dicembre 2021/gennaio
2022 (ai sensi delle Determinazioni Dirigenziali n° 958 del 03/12/2021 e n° 988 del 13/12/2021)? 

               SI                        NO

2. Valore ISEE del nucleo familiare (inferiore a €. 10.000,00) – ANNO 2021 € 

3. Almeno un componente della famiglia sta percependo alla data di presentazione della domanda benefici economici
erogati dalla Pubblica Amministrazione centrale (Reddito di cittadinanza, Rei,  Naspi, Indennità di mobilità, Cassa
integrazione guadagni  o altre  forme di  sostegno previste  a livello  regionale) di  valore mensile almeno pari  ad €
600,00?

                    SI    importo mensile €  

                    NO

ALLEGA LA SEGUENTE DOCUMENTAZIONE:

i. copia Attestazione ISEE 2021 in formato pdf di dimensioni inferiori a 800kb
ii. copia di un documento di identità in formato pdf di dimensioni inferiori a 800kb
iii. copia del permesso o carta di soggiorno per i cittadini extracomunitari in formato pdf di dimensioni inferiori a 800kb

Il/La sottoscritto/a dichiara, inoltre, di essere consapevole che nel caso di concessione di contributo, possono essere
eseguiti controlli  diretti ad accertare la veridicità delle informazioni fornite ed effettuati controlli presso gli istituti di
credito o altri  intermediari  finanziari,  specificando a tal fine il  codice identificativo degli  intermediari  finanziari  che
gestiscono il patrimonio mobiliare. 

AUTORIZZO

i servizi sociali comunali ad acquisire i dati relativi al proprio nucleo famigliare sia dagli archivi comunali
(anagrafe, servizi sociali) sia nazionali (INPS ecc.) e dichiaro di essere consapevole delle sanzioni penali di
cui all’art.76 del DPR 445/2000 per la falsità degli atti e dichiarazioni mendaci nonché della decadenza dei
benefici  conseguiti  a  seguito  di  provvedimento  adottato  in  base  ad  una  dichiarazione  rivelatasi,
successivamente, mendace.

Informativa sul trattamento dei dati personali
Ai sensi dell’art.13 del Regolamento U.E. 2016/679, La informiamo che il trattamento dei Suoi dati personali, compresi quelli
di  natura  sensibile,   viene  eseguito  dall’Ente  unicamente  per  le  finalità   legate   alla  realizzazione  del  presente
progetto/intervento e in conformità agli obblighi di legge e di regolamento. Informazioni dettagliate, comprese le modalità di
trattamento,  i diritti che Lei potrà esercitare nonché i dati di contatto  del Titolare e del Responsabile della Protezione dei
dati,  sono  reperibili  nell’informativa  completa   pubblicata  sul  sito  istituzionale  del  Comune,  all’indirizzo
http://www.cattolica.net

Si precisa che per le medesime finalità i dati potranno essere trattati da parte di operatori del nostro Ente che collaborano
alla realizzazione del  progetto  e a tal  fine  regolarmente autorizzati,  e  che gli  stessi  dati   potranno formare oggetto di
comunicazione a soggetti cui la facoltà di accedere ai dati sia riconosciuta da disposizioni di legge o di regolamento. I Suoi
dati potranno inoltre essere comunicati, dietro Suo esplicito consenso, ai Enti/Soggetti terzi elencati nel seguito.

Ho letto l’informativa e acconsento alla comunicazione dei miei dati personali, anche sensibili, strettamente necessari alla
realizzazione dell’intervento, ai seguenti Enti/Soggetti: Comune di Cattolica, servizi sociali.

Cattolica, il

                                                                                                 FIRMA PER ESTESO E LEGGIBILE


